
Službeni glasnik br. 04/2019.  Berek, 19.09.2019. 

1 
 

 

 

 

 

Broj: 04/2019.                                                                              Berek, 19. rujna 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik br. 04/2019.  Berek, 19.09.2019. 

2 
 

Na temelju članka 108. i 109.  Zakona o proračunu (»Narodne novine« broj 87/08., 136/12. i 

15/15.), te članka 4. Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna 

(»Narodne novine« broj 24/13. i 102/2017) i članka 30. Statuta Općine Berek (»Službene 

glasnik« broj 01/18. ), Općinsko vijeće Općine Berek na 18. sjednici održanoj 18. rujna 2019.  

godine donosi 

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE BEREK ZA 

2019. GODINU 

Članak 1. 

 Polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine Berek za 2019. godinu sastoji se 

od:  

1. Opći dio proračuna koji čini Račun prihoda i rashoda i Račun financiranja na razini 

odjeljka ekonomske klasifikacije i po izvorima 

2. Opći dio proračuna po izvorima financiranja 

3. Opći dio proračuna po ekonomskoj klasifikaciji 

4. Opći dio proračuna prema funkcijskoj klasifikaciji 

5. Posebni dio proračuna po organizacijskoj i programskoj klasifikaciji te razini odjeljka 

ekonomske klasifikacije 

6. Izvještaj o zaduživanju na domaćem i stranom tržištu novca i kapitala 

7. Izvještaj o korištenju proračunske zalihe 

8. Izvještaj o danim državnim jamstvima i izdacima po državnim jamstvima 

9. Obrazloženje ostvarenja prihoda i primitaka, rashoda i izdataka 

Članak 2. 

 Izvršenje prihoda i rashoda te primitaka i izdataka za 2019. godinu, po ekonomskog 

klasifikaciji utvrđuje se u Računu prihoda i rashoda i Računu financiranja za 2018. godini, kako 

slijedi: 

*tablica se nalazi na kraju dokumenta* 

Članak 3. 

 Izvršenje rashoda i izdataka u Posebnom dijelu Općinskog proračuna Općine Berek za 

2018. godinu utvrđeno je po organizacijskoj klasifikaciji, ekonomskoj klasifikaciji i 

programskoj klasifikaciji, kako slijedi: 

 

POLUGODIŠNJE IZVRŠENJE PO ORGANIZACIJSKOJ KLASIFIKACIJI 

  

*tablica se nalazi na kraju dokumenta* 



Službeni glasnik br. 04/2019.  Berek, 19.09.2019. 

3 
 

  

Članak 4. 

 Polugodišnji izvještaj o izvršenju Općinskog proračuna Općine Berek  stupa na snagu 

osam dana od objave u »Službenom glasniku Općine Berek«. 

Klasa: 400-05/19-01/03 

Ur. broj: 2123/02-01-19-1 

Berek, 18. rujna  2019. godine 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BEREK 

Predsjednik: 

Tomislav Šunjić, dipl.ing.građ.  
 

IZVJEŠTAJ O KORIŠTENJU PRORAČUNSKE ZALIHE 

u razdoblju od 01.01. – 30.06.2019. godine 

 

Zakonom o proračunu propisano je da se proračunom utvrđuju sredstva za 

proračunsku zalihu te da se ista koriste za nepredviđene namjene, za koje u proračunu nisu 

osigurana sredstva, ili za namjene za koje se tijekom godine pokaže da za njih nisu utvrđena 

dovoljna sredstva jer ih pri planiranju proračuna nije bilo moguće predvidjeti. 

 

Člankom 56. Zakona o proračunu, te člankom 10. Odluke o izvršavanju proračuna Općine Berek 
za 2019. godinu utvrđeno je kako se koristi tekuća rezerva proračuna. 

 

O korištenju sredstava proračunske zalihe odlučuje načelnik, koji je obvezan izvijestiti 
predstavničko tijelo o korištenju sredstava zalihe. 

 

Sukladno članku 56. Zakona o proračunu («Narodne novine» br. 87/08, 136/12. i 15/15.), te 30. 
Statuta Općine Berek(«Službeni glasnik Općine Berek » br. 01/18), Općinsko vijeće Općine Berek 
utvrdilo je da se u razdoblju od 01.01. – 30.06.2019. godine proračunska zaliha   nije koristila : 

  

Datum vrsta troška iznos 

   

   

   

   

   

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

    Tomislav Šunjić, dipl.ing.građ. 

 

 



Službeni glasnik br. 04/2019.  Berek, 19.09.2019. 

4 
 

 

IZVJEŠTAJ O ZADUŽIVANJU 

u razdoblju od 01.01. – 30.06.2019. godine 

 

I 

 

IZVJEŠTAJ O DANIM DRŽAVNIM JAMSTVIMA 

u razdoblju od 01.01. – 30.06.2019. godine 

 

 

 

Općinsko vijeće Općine Berek je utvrdilo da Općina Berek nije izdavala jamstva i nije se zaduživala 
na tržištu novca i kapitala, u razdoblju od 01.01. do 30.06.2019. godine. 

 

 

     
 PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

    Tomislav Šunjić, dipl.ing.građ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik br. 04/2019.  Berek, 19.09.2019. 

5 
 

 

 



Službeni glasnik br. 04/2019.  Berek, 19.09.2019. 

6 
 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik br. 04/2019.  Berek, 19.09.2019. 

7 
 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik br. 04/2019.  Berek, 19.09.2019. 

8 
 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik br. 04/2019.  Berek, 19.09.2019. 

9 
 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik br. 04/2019.  Berek, 19.09.2019. 

10 
 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik br. 04/2019.  Berek, 19.09.2019. 

11 
 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik br. 04/2019.  Berek, 19.09.2019. 

12 
 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik br. 04/2019.  Berek, 19.09.2019. 

13 
 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik br. 04/2019.  Berek, 19.09.2019. 

14 
 

 

 

 

 



Službeni glasnik br. 04/2019.  Berek, 19.09.2019. 

15 
 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik br. 04/2019.  Berek, 19.09.2019. 

16 
 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik br. 04/2019.  Berek, 19.09.2019. 

17 
 

 



Službeni glasnik br. 04/2019.  Berek, 19.09.2019. 

18 
 

 

 

 



Službeni glasnik br. 04/2019.  Berek, 19.09.2019. 

19 
 

 

 

 

 



Službeni glasnik br. 04/2019.  Berek, 19.09.2019. 

20 
 

 

 

 



Službeni glasnik br. 04/2019.  Berek, 19.09.2019. 

21 
 

 

 

 



Službeni glasnik br. 04/2019.  Berek, 19.09.2019. 

22 
 

 

 

 



Službeni glasnik br. 04/2019.  Berek, 19.09.2019. 

23 
 

 

 



Službeni glasnik br. 04/2019.  Berek, 19.09.2019. 

24 
 

 

 

 



Službeni glasnik br. 04/2019.  Berek, 19.09.2019. 

25 
 

 

 

 



Službeni glasnik br. 04/2019.  Berek, 19.09.2019. 

26 
 

 

 

 



Službeni glasnik br. 04/2019.  Berek, 19.09.2019. 

27 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik br. 04/2019.  Berek, 19.09.2019. 

28 
 

Na temelju članka 30. Statuta Općine Berek (″Službeni glasnik Općine Berek″ broj 01/18), i 

članka 22. Odluke o javnim priznanjima Općine Berek („Službeni glasnik Općine Berek“ broj 

05/08) Općinsko vijeće Općine Berek na svojoj 18. sjednici održanoj  18. rujna 2019. godine, 

donosi 

 

 

O D L U K U 

o dodjeli javnih priznanja Općine Berek u 2019. godini  

 

 

Članak 1. 

 Povodom obilježavanja Dana općine Berek, 29. rujna, dodjeljuje se i nagrađuje 

poveljom Općine Berek u 2019. godini. : 

 

 1. Za razvoj i prepoznatljivost u poljoprivredi na području Općine Berek, obiteljskom  

                poljoprivrednom gospodarstvu: 

   

  - Tomislav Jurišić iz Bereka 

 

           2.  Za očuvanje vatrogasne tradicije, posebno zalaganje u radu vatrogastva na području  

               Općine Berek:  

     

  -  Pavo Gogić iz Ruškovca 

 

 3. Za poseban doprinos u razvoju Općine Berek: 

  

  - Zoran Miletić iz Stankovaca 

 

4. Za poseban doprinos u poboljšanju kvalitete života mještana Općine Berek: 

 

- Ivan Cikoja, dr.med. spec.otorin., iz Bjelovara 

 

5. Za poseban doprinos u razvoju gospodarstva na području Općine Berek:  

 

- Damir Bajs, dipl.iur, iz Bjelovara 

 

 

Članak 2. 

 Javna priznanja iz prethodnog članka uručuju se nagrađenima na svečanoj sjednici 

Općinskog vijeća povodom obilježavanja proslave Dana općine Berek i blagdana Svetog 

Mihovila.  

 

Članak 3. 

 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ″Službenom glasniku Općine 

Berek″ 

 

 



Službeni glasnik br. 04/2019.  Berek, 19.09.2019. 

29 
 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

O P Ć I N A  B E R E K 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 061-01/19-01/02     

URBROJ: 2123/02-01-19-1       PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

         Tomislav Šunjić, dipl.ing. 

U Bereku, 18. rujna 2019. godine 

 

Temeljem članka 8., stavka 1. točke 4. i članka 14. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica 

prirodnih nepogoda ("Narodne novine" broj 16/19) i članka 30. Statuta Općine Berek  

(„Službeni glasnik Općine Berek“ br. 01/2018.), Općinsko vijeće Općine Berek, na 18. sjednici 

održanoj 18.rujna 2019. godine. donijelo je 

 

 

ODLUKU 

 o osnivanju i imenovanju članova Općinskog povjerenstva za procjenu šteta od 

prirodnih nepogoda Općine Berek 

 

 

Članak 1. 
 Osniva se Općinsko povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda Općine 

Berek (u daljnjem tekstu: Općinsko povjerenstvo). 

 

Članak2. 

 Općinsko povjerenstvo broji pet (6) članova. 

 

U Povjerenstvo se imenuju: 

 

1. Edo Devčić,  za predsjednika  

2. Matija Vukušić, za člana 

3. Mirjana Mikulić, za članicu  

4. Mijo Abramović, za člana  

5. Mirko Kolarek, za člana 

6. Mirko Jambrušić, za člana 

 

 

Članak 3. 
 Članovi Općinskog povjerenstva imenuju se na vrijeme od četiri (4) godine. 

 

 

Članak 4. 

 Povjerenstvo iz članka 2. ove Odluke obavlja slijedeće poslove: 

1. utvrđuje i provjerava visinu štete od prirodne nepogode za područje Općine Berek, 

2. unosi podatke o prvim procjenama šteta u Registar šteta, 

3. unosi i prosljeđuju putem Registra šteta konačne procjene šteta županijskom 

povjerenstvu, 



Službeni glasnik br. 04/2019.  Berek, 19.09.2019. 

30 
 

4. raspoređuje dodijeljena sredstva pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje 

posljedica prirodnih nepogoda oštećenicima, 

5. prati i nadzire namjensko korištenje odobrenih sredstava pomoći za djelomičnu sanaciju 

šteta od prirodnih nepogoda prema Zakonu,  

6. izrađuje izvješća o utrošku dodijeljenih sredstava žurne pomoći i sredstava pomoći za 

ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda i dostavlja ih 

županijskom povjerenstvu putem Registra šteta, 

7. surađuje sa županijskim povjerenstvom u provedbi Zakona; 

8. donosi plan djelovanja u području prirodnih nepogoda iz svoje nadležnosti; 

9. obavlja druge poslove i aktivnosti iz svojeg djelokruga u suradnji sa županijskim 

povjerenstvima. 

 

 

Članak 5. 
 Stručne, upravne i druge poslove za Općinsko povjerenstvo obavlja Jedinstveni 

upravni odjel Općine Berek. 

 

Članak 6. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku 

Općine Berek". 

 
 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

O P Ć I N A  B E R E K 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

 

KLASA: 920-11/19-01/01       PREDSJEDNIK OPĆINSKOG  

URBROJ: 2123/02-01-19-2               VIJEĆA 

Berek, 18. rujna 2019. godine        Tomislav Šunjić, dipl.ing.građ. 

 

Na temelju članka 30. Statuta općine Berek („Službeni glasnik Općine Berek“ broj 01/18), 

Općinsko vijeće Općine Berek na svojoj  18. sjednici  održanoj 18. rujna 2019. godine donosi 

 

 

ODLUKU  

o usvajanju Izvješća o radu načelnika 

za razdoblje travanj - kolovoz 2019. godine  

 

 

    Članak 1. 

  

     Općinsko vijeće Općine Berek usvaja Izvješće o radu načelnika za razdoblje travanj - 

kolovoz 2019. godine.  



Službeni glasnik br. 04/2019.  Berek, 19.09.2019. 

31 
 

 

 

Članak 2.  
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Berek“. 

 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA BEREK 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

KLASA: 022-06/19-04/01       PREDSJEDNIK OPĆINSKOG  

URBROJ: 2123/02-01-19-4               VIJEĆA 

Berek, 18. rujna 2019. godine        Tomislav Šunjić, dipl.ing.građ. 

 

 

  

I Z V J E Š Ć E  O  R A DU   N A Č E L N I K A 

 

OPĆINE  BEREK 

za razdoblje travanj - kolovoz 2019. 

 

I. UVOD 

 

 Sukladno novim zakonskim obvezama, utvrđenih i Statutom Općine Berek (Službeni 

glasnik Općine Berek, broj 01/18), načelnik je obvezan dva puta godišnje podnijeti općinskom 

Vijeću izvješće o svom radu (u daljnjem tekstu: Izvješće). Ovo je drugo Izvješće koje ponosim 

Općinskom vijeću u tekućoj godini. 

U prethodnom razdoblju izvješćujem Vas nastavno po oblastima djelovanja općinske 

uprave. 

 

II. AKTIVNOSTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 

U ovom razdoblju od pet mjeseci pokrenuti su mnogobrojni projekti od kojih možemo 

izdvojiti kupnju školskih radnih bilježnica i školskih mapa za  sve osnovnoškolce sa područja 

Općine Berek. Drugi projekt u Općini je izgradnja ceste u Ruškovcu čiji radovi napreduju, a 

konačan završetak radova očekuje se do kraja godine. Provedena je jednostavna nabava za 

izvođenje radova na adaptaciji društvenog doma u Ruškovcu te je izabrano „Graditeljstvo Rogić 

d.o.o.“ kao najpovoljniji ponuđač za potrebne radove adaptacije. Radovi su započeli 16.08. 

Potpisan je i Ugovor sa izvođačem radova Ceste d.o.o. za sanaciju nerazvrstane ceste Gornja 

Garešnica-Veliki Prokop u dužini 1500m. Radovi su započeli 29.08, a planirano je da isti budu 

gotovi do kraja rujna. Preostali dio dužine od 1000m te ceste biti će saniran u drugoj fazi, 

slijedeće godine. 



Službeni glasnik br. 04/2019.  Berek, 19.09.2019. 

32 
 

Važno je napomenuti da smo uložili prigovor na Odluku Agencije za plaćanje u kojoj 

se odbija naš Zahtjev za potporu u Izgradnji Kulturnog Centra Berek, te je predmet ponovno 

vraćen u postupak. Nakon ponovljenog razmatranja našeg Zahtjeva, Agencija za plaćanje je naš 

projekat pozitivno ocijenila te donijela odluku o 100% sufinanciranju ovog projekta. Ostali 

važni projekti u općini su vodovod u Šimljanici te kanalizacija u Bereku. 

Sporazumno  je raspisan natječaj za novog Pročelnika jedinstvenog upravnog odjela u 

Općini Berek, čiju funkciju je do 01.06. 2019. godine obnašala Mirela Mavrin na pola radnog 

vremena. Nakon provedenog pismenog i usmenog testiranja, na puno radno vrijeme zaposlena 

je Ivana Cindrić, magistra ekonomije. 

 

III. ZAKLJUČAK 

 

 Podneseno Izvješće o radu općinskog načelnika Općine Berek za razdoblje od travnja – 

kolovoza 2019. godine sadrži prikaz poslova i zadataka iz nadležnosti načelnika, izvršnog tijela 

Općine Berek. 

 

Općinski načelnik 

 Mato Tonković 

 

KLASA: 022-06/19-04/01 

URBROJ: 2123/02-02-19-3 

Berek,  02. rujna 2019.g. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik br. 04/2019.  Berek, 19.09.2019. 

33 
 

 

1. Polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine Berek za 2019. godinu 2 

2. Izvještaj o korištenju proračunske zalihe u razdoblju od 01.01. – 30.06.2019. 

godine 
4 

3. Izvještaj o zaduživanju u razdoblju od 01.01. – 30.06.2019. godine i 

Izvještaj o danim državnim jamstvima u razdoblju od 01.01. – 30.06.2019. 

godine 

5 

4. Opći dio – ekonomska klasifikacija 6-10 

5. Opći dio – po izvorima financiranja 11-12 

6. Posebni dio – organizacijska klasifikacija 13 

7. Posebni dio – programska klasifikacija 14-27 

4. Odluka o dodjeli javnih priznanja Općine Berek u 2019. godini 28 

5. Odluka o osnivanju i imenovanju članova Općinskog povjerenstva za procjenu 

šteta od prirodnih nepogoda Općine Berek 

29 

6. Odluka o usvajanju Izvješća o radu načelnika za razdoblje travanj – kolovoz 2019. 

godine 

30 

 

1. Izvješće o radu načelnika Općine Berek za razdoblje travanj – kolovoz 2019. 31 

 


